
 

 

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 197/2024 

 
PROPOSTA COMERCIAL - AJUSTADA 

 
Data de abertura: 13/01/2025 às 09:00 

 
Identificação da Empresa 
Razão Social: ORBENK – Administração e Serviços Ltda. 
CNPJ: 79.283.065/0001-41 
Endereço: Rua Dona Leopoldina, 26 – Bairro: Centro 
Município: Joinville Estado: Santa Catarina CEP: 89.201-095 
Inscrição Estadual: Isento 
Telefone: (47) 3461-4200 / Fax: (47) 3461-4201 
E-mail: licitacoes@orbenk.com.br 
Identificação do Representante Legal para assinatura do contrato: 
Representante: Ronaldo Benkendorf 
Função: Presidente 
RG: 2.768.759 SSP/SC 
CPF: 751.256.849-53 
Telefone: (47) 3461-4200 
Dados Bancários 
Banco: Itaú 
Agência: 2941 
Conta Corrente: 00167-5 
 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços terceirizados de natureza contínua para merendeira, 
higienização, limpeza e conservação de área física interna e externa de prédios públicos, monitor de 
transporte escolar, zelador, recepcionista. Destinados a atender as necessidades da prefeitura e secretarias 
de São Pedro de Alcântara/SC. 
 
Valor dos Serviços: 

 

 
 
Validade da Proposta: 
Prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido no instrumento 
convocatório. 

Cargo Qtd
Carga 

Horária 
Semanal

Meses Valor Unitário Valor Mensal
Valor Anual

(Global conforme 
meses)

Monitor de transporte escolar 5 10 horas 10 1.090,09R$       5.450,45R$           54.504,50R$               
Monitor de transporte escolar 8 30 horas 10 3.364,75R$       26.917,96R$         269.179,65R$             
Monitor de transporte escolar 2 40 horas 10 4.074,20R$       8.148,41R$           81.484,09R$               

Merendeira 4 40 horas 10 3.979,58R$       15.918,31R$         159.183,08R$             
Auxiliar de Serviços Gerais 7 40 horas 10 4.321,92R$       30.253,44R$         302.534,44R$             

Trabalhador Braçal 10 40 horas 12 4.416,54R$       44.165,44R$         529.985,28R$             
Zelador 1 40 horas 12 5.241,76R$       5.241,76R$           62.901,15R$               

Recepcionista 3 40 horas 12 3.979,58R$       11.938,73R$         143.264,77R$             
Auxiliar de Serviços Gerais 1 40 horas 12 4.321,92R$       4.321,92R$           51.863,05R$               

1.654.900,00R$          

(um milhão, seiscentos e cinquenta e quatro mil, novecentos reais)

EDUCAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

VALOR TOTAL GLOBAL DA CONTRATAÇÃO:



 

 

 
Vigência: 
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado, conforme estabelecido no instrumento 
convocatório. 
 
CCT 
SEAC/SC, data-base 01/01/2024, registro MTE nº SC000143/2024. 
 
Contribuições Sociais: 
Correm por conta da Proponente todas as contribuições e encargos sociais, impostos e outros encargos 
existentes ou que venham a ser criados e que incidam sobre a remuneração a ser paga aos funcionários ou 
sobre o serviço. 
 
Uniforme e Identificação: 
Os funcionários se apresentarão aos serviços devidamente uniformizados e identificados. 
 
Responsabilidade: 
A ORBENK – Administração e Serviços Ltda., se responsabiliza material e moralmente pelos funcionários 
contratados, obrigando-se a ressarcir imediatamente qualquer dano ou prejuízo de sua responsabilidade de 
comprovação indiscutível nas áreas onde os serviços serão prestados. 
 
Declaração: 
Declaramos conhecer a legislação de regência desta Licitação e que os serviços serão prestados de acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os termos, inclusive 
quanto ao pagamento e outros. 
Nos preços indicados estão inclusos todos os custos relacionados com a mão de obra, benefícios, transporte, 
tributos e quaisquer outras despesas inerentes à contratação dos serviços. 
Declaramos cumprir todas as normais legais e regulamentares relativas à documentação, obtendo todas as 
autorizações que se fizerem necessárias junto aos órgãos públicos competentes. 
Declaramos que nosso regime de tributação é Lucro Real. 
Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital e que nossa proposta está vinculada 
a todas as condições do termo de referência. 
 
Joinville/SC, 13 de janeiro de 2025. 
 
Atenciosamente,  

 
 
 
 
 
 

ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ 79.283.065/0001-41 

Felipe de Albuquerque Mazon 
RG 10.147.997-8 SESP/PR – CPF 049.219.979-50 

Procurador 


		2025-01-16T15:23:00-0300
	FELIPE DE ALBUQUERQUE MAZON:04921997950


		2025-01-16T15:23:05-0300
	FELIPE DE ALBUQUERQUE MAZON:04921997950




